

# Отчет о проведении специальной оценки условий труда

## Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Дагирова Пасихат

Умаровна

(фамилия, инициалы)



*Дагирова*  
(подпись)

«22» 05 2019 г

### ОТЧЕТ

#### о проведении специальной оценки условий труда в

МКДОУ "Детский Сад "Гебелек" Общеразвивающего Вида

(полное наименование работодателя)

368215, республика Дагестан, Буйнакский район, село Халимбекаул, улица Юсупбековых, дом 7

Юридический адрес: 368215, республика Дагестан, Буйнакский район, село Халимбекаул, улица Юсупбековых, дом 7

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

0507019584

(ИНН работодателя)

1020500715355

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

#### Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Методист (должность)	<i>Ирасханова</i> (подпись)	Ирасханова Зухра Ильмутдиновна (Ф.И.О.)	(дата)
Завхоз (должность)	<i>Мамаев</i> (подпись)	Мамаев Ахмед Хабибуллаевич (Ф.И.О.)	(дата)

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

**Таблица 1**

Наименование позиции	Количество рабочих мест/ работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест/занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	22	22	0	21	1	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	51	51	0	50	1	0	0	0	0
из них женщин	46	46	0	45	1	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Примечание: графы 4-10 заполнены с учетом фактического применения СИЗ

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Классы (подклассы) условий труда																17	18	19	20	21	22	23	24
	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
отсутствует																								
Наименование рабочего места (профессии, должности)		химический	биологический	арозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения	Повышенный размер оплаты труда	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
1	2															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
2	Заведующая				2								2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
3	Педагог-психолог				2								2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
4	Музыкальный руководитель				2								2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
5	Музыкальный руководитель				2								2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
6	Воспитатель				2								2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
7	Воспитатель				2								2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
8	Воспитатель				2								2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
9	Воспитатель				2								2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
10	Заведующий хозяйством				2								2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
11	Дворник				2								2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
12	Повар				2							3.1	2	1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
13	Помощник повара				2							2	2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
14	Кастелянша			2	2								2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
15	Сторож				2								2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
16	Сторож				2								2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
17	Младший воспитатель				2								2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
18	Младший воспитатель				2								2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
19	Младший воспитатель				2								2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
20	Делопроводитель				2								2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
21	Методист				2								2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
22	Уборщица	2			2								2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (дата)  
(должность) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
Дагирова Пасихат Умаровна

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Методист \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (дата)  
(должность) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
Ирасханова Зухра Ильмутдиновна  
Завхоз \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (дата)  
(должность) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
Мамаев Ахмед Хабибуллаевич

Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (дата)  
(№ в реестре) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
Магомедова Замира Улубековна

## Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																				
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса					
1	рабочее место заведующей	1	-	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20					
2		Помещение учреждения (фононовый)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100.0 %	-					
3		Помещение учреждения, место выполнения работ	-	-	-	-	37.5%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-				
4		Кабинет (фононовый)	-	-	-	-	62.5%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	37.5%	-	-				
5		рабочее место педагога-психолога	-	-	-	-	-	62.5%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62.5%	100.0 %	-				
2	рабочее место педагога-психолога	Кабинет (фононовый)	-	-	-	-	75.0%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-				
3		Кабинет, поверхность рабочего стола	-	-	-	-	75.0%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	75.0%	-	-	-				
4		Группа (фононый, Светильник потолочный с лампами светодиодными)	-	-	-	-	25.0%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	25.0%	-	-	-	-			
3	рабочее место педагога-психолога	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100.0 %	-	-	-			
4		Кабинет (фононовый)	-	-	-	-	75.0%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
4	рабочее место музыкального руководителя	Кабинет, поверхность рабочего стола	-	-	-	-	25.0%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	75.0%	-	-	-	-	-		
5		Группа (фононый)	-	-	-	-	25.0%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	25.0%	-	-	-	-	-		
6		1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100.0 %	-	-	-	-	-	
7		Кабинет (фононый)	-	-	-	-	37.5%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5	рабочее место музыкального руководителя	Музыкальный зал (работа аппаратуры)	-	-	-	-	62.5%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6		Музыкальный зал, поверхность фортепиано	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7		Кабинет, поверхность стола с документами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62.5%	-	-	-	-	-	-
5	рабочее место музыкального руководителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6		Кабинет (фононый)	-	-	-	-	37.5%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100.0 %	-	-	-	-	-
5	рабочее место музыкального руководителя	Кабинет (фононый)	-	-	-	-	37.5%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6		Музыкальный зал (работа аппаратуры)	-	-	-	-	62.5%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5	рабочее место музыкального руководителя	Музыкальный зал, поверхность фортепиано	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6		Кабинет, поверхность стола с документами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	37.5%	-	-	-	-	-	-
5	рабочее место музыкального руководителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6		Кабинет (фононый)	-	-	-	-	37.5%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100.0 %	-	-	-	-	-









Санузел, пол	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	18.75 %	-	-	-	-	-	18.75 %
Кабинет, пол	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	25.0%	-	-	-	-	-	-
Коридор (фоновый)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий \_\_\_\_\_ Дагирова Пасихат Умаровна \_\_\_\_\_  
 (должность) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:  
 Методист \_\_\_\_\_ Ирасханова Зухра Ильмутдиновна \_\_\_\_\_  
 (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Завхоз \_\_\_\_\_ Мамаев Ахмед Хабибуллаевич \_\_\_\_\_  
 (должность) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда:  
 597 \_\_\_\_\_ Магомедова Замира Улубековна \_\_\_\_\_  
 (№ в реестре) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
отсутствует					
12 Повар	Для снижения повышенной температуры и нормализации влажности воздуха обеспечить должную вентиляцию с увлажнением подающего воздуха. Наладить питьевой режим путем установки сатураторов.	Нормализация микроклимата			

Дата составления:

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий  
(должность)

  
(подпись)

Дагирова Пасихаг Умаровна  
(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Методист

(должность)  
Завхоз

  
(подпись)

Ирасханова Зухра Ильмутдиновна

(Ф.И.О.)

(дата)

(должность)

  
(подпись)

Мамаев Ахмед Хабибуллаевич

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда:

597

(№ в реестре)

  
(подпись)

Магомедова Замира Улубековна

(Ф.И.О.)

(дата)

{1. Результаты исследований распространяются на представленную пробу  
2. Настоящий документ не может быть частично или полностью воспроизведен (скопирован или перепечатан) без разрешения на то аккредитованного испытательной лаборатории  
Протокол составлен в \_\_\_1\_\_\_ экземплярах}

Рабочие места подлежащие декларированию, на которых отсутствуют факторы производственной среды и трудового процесса, предусмотренные Классификатором

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Кол-во человек на рабочем месте, (чел)							
		Работников (всего)	из них женщины	из них лиц в возрасте до 18 лет	из них инвалидов	3	4	5	6
1	2	3	4	5	6				
отсутствует									
1	Заведующая*	1	1	0	0				
2	Педагог-психолог*	1	1	0	0				
3	Психолог*	1	1	0	0				
4	Музыкальный руководитель*	1	1	0	0				
5	Музыкальный руководитель*	1	1	0	0				
6	Воспитатель*	5	5	0	0				
7	Воспитатель*	5	5	0	0				
8	Воспитатель*	5	5	0	0				
9	Воспитатель*	5	5	0	0				
10	Заведующий хозяйством*	1	0	0	0				
11	Дворник*	1	1	0	0				
13	Помошник повара*	1	1	0	0				
14	Кастелянша*	1	1	0	0				
15	Сторож*	1	0	0	0				
16	Сторож*	2	0	0	0				
17	Младший воспитатель*	5	5	0	0				
18	Младший воспитатель*	5	5	0	0				
19	Младший воспитатель*	5	5	0	0				
20	Делопроизводитель*	1	1	0	0				
21	Методист*	1	1	0	0				
22	Уборщица*	1	0	0	0				

Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда:

## Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью Научно-исследовательский центр "СПЕЦЭКСПЕРТИЗА"  
(полное наименование организации)

2. РФ, 367010, респ. Дагестан, г. Махачкала, ул. Абубакарова, д. 48, оф. 35, 41  
8-928-591-71-81, spetsexpertiza@yandex.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 408

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказывающих услуги в области охраны труда) 25.11.2016

5. ИНН организации 0571006046

6. ОГРН организации 1150571001745

### 7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
RA.RU.21AH81	27 октября 2016	27 октября 2021

### 8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по СОУТ		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	16.07.2019	Магомедова Замира Улубековна	Начальник лаборатории	Сертификат №0000624	24 февраля 2015	597

### 9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки
1	2	3	4	5	6	7
1	16.07.2019	Концентрация вредных веществ в воздухе	Анализатор-течеискатель АНТ-3М	39982-14	3485	09.09.2019
2	16.07.2019	Концентрация вредных веществ в воздухе	Насос пробоотборник НП-3М	12345-67	516.5	20.01.2020
3	16.07.2019	АПДФ	Аспиратор малорасходный для отбора проб воздуха БРИЗ-2	25646-03	1258	01.02.2020
4	16.07.2019	АПДФ	Аспиратор ПУ-3Э	14531-08	1954	01.02.2020
5	16.07.2019	Шум	Калибратор акустический типа АК-1000	48906-12	0391	27.03.2020
6	16.07.2019	Шум	Шумомер-виброметр Экофизика-110А	48906-12	БФ 150242	27.03.2020
7	16.07.2019	Скорость движения воздуха, температура, относительная влажность, ТНС.	Измеритель параметров микроклимата Метеоскоп-М	32014-11	176515	19.12.2019
8	16.07.2019	Интенсивность теплового излучения	Измеритель тепловой облученности "ИК-метр"	52648-13	018915	15.10.2019
9	16.07.2019	Освещенность	Люксметр-ярко метр-	43795-10	БОИ 00716-	12.05.2020

		рабочей поверхности	Пульсметр "Эколайт" (модель 02)		15,ФГ-01№02022-16	
10	16.07.2019	Контроль двигательной активности человека	Шагомер-эргометр электронный	Не сертифицируется	б/н	не проверяется
11	16.07.2019	Измерение статических растягивающих усилий	Динамометр ДПУ-1-2 5031	26687-08	421	20.01.2020
12	16.07.2019	Измерение расстояния	Дальномер лазерный Leica DISTO 110	57866-14	1243035312	21.01.2020
13	16.07.2019	Интервал времени	Секундомер механического типа СОСпр-26-2-000	2231-72	9486	21.01.2020

Руководитель организации, проводящей  
специальную оценку условий труда

  
(подпись)

Габиров Габиб Ибрагимович  
(Ф.И.О.)

(дата)



1. Общество с ограниченной ответственностью Научно-исследовательский центр "СПЕЦЭКСПЕРТИЗА"  
(полное наименование организации)
2. РФ, 367010, респ. Дагестан, г. Махачкала, ул. Абубакарова, д. 48, оф. 35, 41  
8-928-591-71-81, spetsexpertiza@yandex.ru  
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)
3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 408
4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказывающих услуги в области охраны труда) 25.11.2016

### Заключение эксперта 000071

#### по результатам проведения специальной оценки условий труда

В соответствии с Федеральным законом №426-ФЗ от 28 декабря 2013 г. «О специальной оценке условий труда» (далее Федеральный закон) согласно договора 1693 от 14.05.2019, в МКДОУ «Детский Сад «Гебелек» **Общеразвивающего Вида** проведена специальная оценка условий труда **22** рабочих мест.

Согласно статьи 10 Федерального закона на рабочих местах была проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов, в результате которой:

1. Производственные факторы на **21** рабочих местах не идентифицированы, условия труда на этих рабочих местах признаются комиссией допустимыми, а исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов не проводятся (Статья 10. п. 4 Федерального закона). Перечень таких рабочих мест приведен в Приложение № 1 к Заключению эксперта.

2. Комиссией принято решение о проведении исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов в порядке, установленном статьей 12 Федерального закона.

Исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов проведены на **22** рабочих местах.

3. В соответствии с п. 9 ст. 12 Федерального закона на предприятии не установлено рабочих мест, на которых имеются факторы способные создать угрозу для жизни работников, экспертов и (или) иных работников организации, проводящей специальную оценку условий труда, а также иных лиц.

В соответствии со Статьей 15. федерального закона результаты проведения специальной оценки условий труда представлены в отчете, который включает следующие результаты:

1. сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда;
2. перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда;
3. карты специальной оценки условий труда;
4. протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов;
5. протоколы оценки эффективности средств индивидуальной защиты;
6. сводная ведомость специальной оценки условий труда;
7. перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда;
8. заключения эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.